
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

- 	 4 
REITORIA 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 

35400-000 - OURO PRETO - MG 

RESOLUÇÃO CUNI N 0406 

Concede titulo de 
'Professor Emérito'. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 
Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o que consta nos diplomas legais desta IFES; 

considerando a proposta apresentada pelo Conselho 
Departamental da Escola de Farmácia, 

RESOLVE: 

Conceder, ao Prof. Washington Luiz Taifuri, o titulo de "Professor 
Emérito" da Universidade Federal de Ouro Preto, pelos seus méritos acadêmicos 
aliados à sua trajetória profissional, sempre ligados ao desenvolvimento da ciência. 

Ouro Preto, em 07 de outubro de 1997. 

\ 	f) 
&j  

Pr f Dirceu do N cimento 
Presidente 


